

決算報告書

平成23年3月期

自 平成22年4月 1日

至 平成23年3月31日

日本住宅少額短期保険株式会社

貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	平成 2 1 年度		平成 2 2 年度		備 考
	平成 2 2 年 3 月 3 1 日現在		平成 2 3 年 3 月 3 1 日現在		
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)					
現金及び預貯金	319,048	34.03	364,940	35.08	
棚卸資産	6,988	0.74	8,868	0.85	
収納代行貸	244,226	26.05	237,379	22.82	
代理店貸	2,643	0.28	1,715	0.16	
前払費用	7,274	0.77	7,341	0.70	
未収入金	2,991	0.31	4,092	0.39	
未収税金	11,673	1.24	1	0.00	
前払代理店手数料	57,814	6.16	86,824	8.34	
前渡金	200	0.02	110	0.01	
土地建物附属設備	25,683	2.73	27,264	2.62	
車両什器償却資産	49,608	5.29	60,126	5.78	
無形固定資産	115,870	12.36	146,128	14.04	
預託金	48,057	5.12	48,173	4.63	
仮払金	38	0.00	13	0.00	
供託金	22,000	2.34	11,000	1.05	
施設利用権	9,480	1.01	10,087	0.96	
その他資産	13,845	1.47	26,141	2.51	
資産の部合計	937,445	100.00	1,040,209	100.00	
(負債の部)					
保険契約準備金	129,045	13.76	165,401	15.90	
(支払備金)	(6,748)	(0.71)	(6,291)	(0.60)	
(責任準備金)	(122,297)	(13.04)	(159,110)	(15.29)	
再保険借	131,503	14.02	184,915	17.77	
未払金	60,556	6.45	25,027	2.40	
代理店借	167,078	17.82	210,393	20.22	
預り金	2,089	0.22	2,336	0.22	
保険料預り金	307,667	32.81	278,179	26.74	
仮受金	49	0.00	5	0.00	
未払法人住民税等	2,871	0.30	4,334	0.41	
前受金	-	-	1,518	0.14	
長期借入金	2,463	0.26	-	-	
負債の部合計	803,325	85.69	872,113	83.84	
(純資産の部)					
資本金	142,000	15.14	142,000	13.65	
利益剰余金	△7,879	△0.84	26,096	2.50	
(その他利益剰余金)	(△7,879)	(△0.84)	(26,096)	(2.50)	
純資産の部合計	134,120	14.30	168,096	16.15	
負債及び純資産の部合計	937,445	100.00	1,040,209	100.00	

損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成 2 1 年度	平成 2 2 年度	備 考
	平成 2 1 年 4 月 1 日から平成 2 2 年 3 月 3 1 日まで	平成 2 2 年 4 月 1 日から平成 2 3 年 3 月 3 1 日まで	
	金 額	金 額	
経常収益	4,908,664	5,930,475	
保険料等収入	4,838,205	5,909,618	
保険料	2,667,605	3,261,572	
再保険収入	2,170,600	2,648,046	
回収再保険金	267,434	396,761	
再保険手数料	1,783,157	2,107,717	
再保険返戻金	120,007	143,567	
責任準備金等戻入額	—	456	
支払備金戻入額	—	456	
責任準備金戻入額	—	—	
資産運用収益	13	6	
利息及び配当金等収入	13	6	
その他運用収益	—	—	
その他経常収益	70,446	20,393	
経常費用	4,961,899	5,887,247	
保険金等支払金	3,044,051	3,647,425	
保険金等	280,699	417,723	
解約返戻金等	125,462	150,446	
契約者配当金	—	—	
再保険料	2,637,890	3,079,255	
責任準備金等繰入額	13,755	36,812	
支払備金繰入額	2,973	—	
責任準備金繰入額	10,781	36,812	
資産運用費用	—	—	
事業費	1,903,866	2,202,542	
営業費及び一般管理費	1,860,352	2,165,542	
税金	29,762	31,293	
減価償却費	13,751	5,706	
その他経常費用	225	467	
経常利益	△53,234	43,228	
特別利益	—	—	
固定資産等処分益	—	—	
その他特別利益	—	—	
特別損失	10,085	2,510	
固定資産除却損	10,085	—	
固定資産売却損	—	2,510	
その他特別損失	—	—	
税引前当期純利益	△63,319	40,717	
法人税及び住民税	5,441	6,742	
当期純利益	△68,761	33,975	

